

CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC

Compras diretas referente Março/2024

Processo	Data AF	Fornecedor	CNPJ	Objeto Resumido	Quantidade	Vlr Unit	Vlr Total	Departamento	Requisitante
155/2024	25/03/2024	48.560.595 MARIA APARECIDA DE QUEIROZ	48.560.595/0001-66	ONTs	200	105,60	21.120,00	GERED	Brunno Nascimento Lopes
** 155/2024							21.120,00		
0239/2024	18/03/2024	ARTHUR PREGO AMORIM 04676139314	34.841.435/0001-80	Viga de Concreto, sendo fornecimento e instalação de viga falsa de gesso acartonado para esconder viga estrutural de concreto existente (encaixamento) de 5.93x0.15x0.45x0.45m, 01 unidade; e, Fechamento em L de gesso sobre Janelas em gesso acartonado contornando telhas tipo trapezoidal	1	1.000,00	1.000,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	18/03/2024	ARTHUR PREGO AMORIM 04676139314	34.841.435/0001-80	12.72x0.50x0.15m, Divisórias de drywall com placas St 12.5 mm (02 Faces), parafusadas em perfilados de aço galvanizado espaçados a cada 600 mm, acabamento com fita papel e massa de drywall nas emendas 5.95x2.90m +	1	2.000,00	2.000,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	18/03/2024	ARTHUR PREGO AMORIM 04676139314	34.841.435/0001-80	5.95x2.90m + 2.90x2.90m, Contra parede de drywall com placas St 12.5 mm (1 face), parafusadas em perfilados de aço galvanizado espaçados a cada 600 mm, acabamento com fita papel e massa de drywall nas emendas 4.80x2.90m + 2.90x2.90m + 4.80x2.90m + 5.95x2.90	1	5.000,00	5.000,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	18/03/2024	ARTHUR PREGO AMORIM 04676139314	34.841.435/0001-80	+ 4.80x2.90m, Isolamento térmico e acústico de lã de rocha e complemento com manta asfáltica adesiva 42.92 m ² ,	1	7.000,00	7.000,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	18/03/2024	ARTHUR PREGO AMORIM 04676139314	34.841.435/0001-80	Kit porta pronta Drywall de madeira no fundo em primer branco - 0.80x2.10m (completa, com borracha de vedação, dobradiça cromada e fechadura),	1	727,00	727,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	18/03/2024	ARTHUR PREGO AMORIM 04676139314	34.841.435/0001-80	Kit porta de correr de vidro temperado - 0.90x2.10m (completa),	1	1.000,00	1.000,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	18/03/2024	ARTHUR PREGO AMORIM 04676139314	34.841.435/0001-80		2	1.500,00	3.000,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira

ARTHUR PREGO AMORIM		Kit porta de correr de vidro temperado -							
18/03/2024	04676139314	34.841.435/0001-80	1.10x2.10m (completa),	1	2.000,00	2.000,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira	
** 0239/2024						21.727,00			
245/2024	08/03/2024	DOMITEK-COM.E	02.940.662/0001-77 ASSISTENCIA TECNICA	1	100,00	100,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira	
		DOMITEK-COM.E	CORRENTE PICCO MINI HT-75 / MS-						
	08/03/2024	ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77 170 22 DENTES	1	108,12	108,12	GERAD	Cesar Manoel Ferreira	
	08/03/2024	DOMITEK-COM.E	02.940.662/0001-77 VELA DE IGNICAO NGK BPMR 7A	1	31,07	31,07	GERAD	Cesar Manoel Ferreira	
		DOMITEK-COM.E	FILTRO CABECOTE ASPIRACAO						
	08/03/2024	ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77 TANQUE ROCADEIRA	1	17,34	17,34	GERAD	Cesar Manoel Ferreira	
	08/03/2024	DOMITEK-COM.E	02.940.662/0001-77 LIMA 4X200MM	1	10,00	10,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira	
** 245/2024						266,53			

FABRICIO VIEIRA DE MELO		Elaboração de projeto de climatização para 4 (quatro) ambientes em área física total de 76m2, por empresa especializada, com ART de projeto.							
0250/2024	04/03/2024	ENGENHARIA	36.068.304/0001-38	1	1.600,00	1.600,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira	
** 0250/2024						1.600,00			
265/2024	05/03/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30 Chá de carqueja	3	5,68	17,04	GERAD	Cesar Manoel Ferreira	
	05/03/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30 Chá vermelho	3	7,28	21,84	GERAD	Cesar Manoel Ferreira	
	05/03/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30 Guardanapos de papel pequeno	4	2,18	8,72	GERAD	Cesar Manoel Ferreira	
	05/03/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30 Açucar (1kg)	40	4,68	187,20	GERAD	Cesar Manoel Ferreira	
	05/03/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30 Chá de camomila	3	2,58	7,74	GERAD	Cesar Manoel Ferreira	
	05/03/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30 Café (500gr)	100	15,58	1.558,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira	
			Detergente líquido lava-louças neutro						
	05/03/2024	GIASSI & CIA LTDA	83.648.477/0022-30 (500 ml)	3	2,88	8,64	GERAD	Cesar Manoel Ferreira	
** 265/2024						1.809,18			

CLAITON DELMAR TERHORST		Substituição de trilho, roldanas e guias superiores dos portões da guarita 1, recepção 2 e guarita 4, com retirada e reinstalação do portão e motor, os itens novos deverão ser pintados.							
0271/2024	07/03/2024	92585620034	41.099.376/0001-82	1	3.000,00	3.000,00	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO	
** 0271/2024						3.000,00			
287/2024	08/03/2024	DOMITEK-COM.E	02.940.662/0001-77 CABECOTE DE ASPIRAÇÃO HS	1	16,52	16,52	GERAD	Cesar Manoel Ferreira	
	08/03/2024	DOMITEK-COM.E	02.940.662/0001-77 VELA DE IGNIÇÃO NGK BPMR 7A	1	31,07	31,07	GERAD	Cesar Manoel Ferreira	
	08/03/2024	DOMITEK-COM.E	02.940.662/0001-77 ASSISTÊNCIA TÉCNICA	1	120,00	120,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira	
** 287/2024						167,59			

FAB PISOS ELEVADOS LTDA		Placas de 60 x 60 cm para piso elevado de Data Center com furos de altavazão e dumper para regulagem da passagem de ar, na cor preta.							
308/2024	25/03/2024	FAB PISOS ELEVADOS LTDA	04.703.219/0001-08	4	7.167,12	25.801,63	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS	
	25/03/2024	FAB PISOS ELEVADOS LTDA	04.703.219/0001-08	1	1.554,32	1.554,32	GERED	ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS	
** 308/2024						27.355,95			

0310/2024	14/03/2024	WL HULSE COM. E REPRES. LTDA.	82.112.293/0001-63	spray WD 40 que consta na ordem sequencial 167 do plano anual de contratações.	3	39,99	119,97	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	14/03/2024	WL HULSE COM. E REPRES. LTDA.	82.112.293/0001-63	limpa contato aerosol de 300 ml que consta na ordem sequencial 166 do plano anual de contratações	3	16,50	49,50	GERED	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
** 0310/2024							169,47		
311/2024	19/03/2024	TECNOPORT LTDA.	00.942.450/0001-01	Um (1) tubo metálico 50 x 50 mm.	1	600,00	600,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	19/03/2024	TECNOPORT LTDA.	00.942.450/0001-01	Mão de obra.	1	600,00	600,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	19/03/2024	TECNOPORT LTDA.	00.942.450/0001-01	Desmontagem e montagem de uma automação deslizante, vidros fixos e vidros móveis.	1	1.500,00	1.500,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	19/03/2024	TECNOPORT LTDA.	00.942.450/0001-01	Um (1) tubo estrutura metálica 150 x 50 mm para fixação do automatismo	1	1.200,00	1.200,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	19/03/2024	TECNOPORT LTDA.	00.942.450/0001-01	Deslocamento de uma automação social deslizante com chassi de 3000 X 2430 mm	1	1.500,00	1.500,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
** 311/2024							5.400,00		
314/2024	15/03/2024	POSTMIX SOLUCOES GRAFCAS LTDA	42.581.597/0001-55	Confecção de 5000 Folders institucionais do CIASC para utilização no COMAC SC 2024.	1	2.280,00	2.280,00	GEMAC	ALAIR INOCENCIO
** 314/2024							2.280,00		
0315/2024	15/03/2024	BMTECH DO BRASIL LTDA	53.898.972/0001-01	Prestação de serviços para renovação de um Certificado Digital SSL / TLS do tipo OV para o domínio sc.gov.br (TLD) por um período de 36 meses.	1	4.500,00	4.500,00	GETII	LAERCIO BREHMER
** 0315/2024							4.500,00		
316/2024	18/03/2024	FELIPPE E CUNHA COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	13.134.170/0001-00	AFIACAO CORRENTE GRANDE	22	1,00	22,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	18/03/2024	FELIPPE E CUNHA COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	13.134.170/0001-00	ROLAMENTO 6002 ZZ C3 VIRABREQUIM	2	49,90	99,80	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	18/03/2024	FELIPPE E CUNHA COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	13.134.170/0001-00	RETENTOR CARTER 15X25X5 MS 025 170 210 250	2	34,90	69,80	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	18/03/2024	FELIPPE E CUNHA COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	13.134.170/0001-00	CILINDRO COMPLETO 37MM MOTOSSERRA MS 170 (C/ PISTAO E ANEIS)	1	289,00	289,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	18/03/2024	FELIPPE E CUNHA COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	13.134.170/0001-00	MAO DE OBRA	1	220,00	220,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
** 316/2024							700,60		
317/2024	18/03/2024	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Eletroduto conrugado PEAD flexivel 1 1/4 polegadas (40mm), cinza escuro, quantidade 50m.	1	95,00	95,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira

** 317/2024

95,00

318/2024	18/03/2024	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	EMENDA PARA MANGUEIRA ADITIVO DO RADIADOR DILUIDO ORGANICO - TIRRENO	1	42,00	42,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	18/03/2024	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	CORREIA MICRO-V - CONTITECH	3	33,00	99,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	18/03/2024	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	CORREIA MICRO-V - ELASTICA - CONTITECH	1	65,00	65,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	18/03/2024	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	SERVICO DE MECANICA, VEÍCULO FORD/FOCUS - PLACAS MJM:1471 - KM: 133322	1	89,50	89,50	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
	18/03/2024	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	ABRACADEIRA 19X27	2	7,00	14,00	GERAD	Cesar Manoel Ferreira
** 318/2024							489,50		

Contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços, no período de 12 meses com aplicações a cada 6 meses. Desinsetização, Dedetização e Desratização nas áreas internas

320/2024 22/03/2024 IMUNIZADORA RIBEIRO LTDA - ME 01.989.322/0001-78 (5.400m2) e externas (12.600m2). 2 2.800,00 5.600,00 GERAD Cesar Manoel Ferreira

** 320/2024

5.600,00

326/2024	19/03/2024	ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	Vale transporte - Estrela patamar 5	10	7,80	78,00	GEPES	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	19/03/2024	ASS EMP TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DA REGIAO METROPOLITANA DE FLORIANOPOLIS	44.668.522/0001-31	Vale transporte - Estrela patamar 1	20,0000	5,10	102,00	GEPES	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
** 326/2024							180,00		

fonte para retificador -48V Marca Protecocódigo 9931149 - UR15A/-48V

0330/2024 19/03/2024 XPS ELETRONICA LTDA 65.948.648/0001-30 FULL RANGE 1U 1,00 508,00 508,00 GERED ANDRÉ SOUSA DAMBRÓS

** 0330/2024

508,00

0344/2024	26/03/2024	ILSON PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA	08.345.301/0001-69	Terra adubada para jardim	5,00	220,00	1.100,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0344/2024							1.100,00		

347/2024	26/03/2024	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	Bateria 12 volts 23 A VR 22	10,00	5,00	50,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	26/03/2024	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	Pilha Palito AAA	20,00	1,85	37,00	GELIC	SIDINEI ALEX MASIERO
	26/03/2024	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	Pilha Pequena AA	20,00	1,99	39,80	GELIC	SIDINEI ALEX MASIERO
	26/03/2024	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	Bateria 3V - CR2032, para Aparelho ACCU CHECK	5,00	5,00	25,00	GEPES	SECUNDINO LEMOS NETO

** 347/2024							151,80		
348/2024	26/03/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Massa acrílica, galão de 3,6 litros	2,00	97,90	195,80	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
	26/03/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Tinta acrílica para piso cor branca, galão 3,6 litros	2,00	61,90	123,80	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
	26/03/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Espuma expansiva de poliuretano PU, 500ml	3,00	36,90	110,70	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
	26/03/2024	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Tinta acrílica para piso cor amarela, galão 3,6 litros	2,00	61,90	123,80	GERAD	MARCELO CALAZANS RIBEIRO
** 348/2024							554,10		
				Esmerilhadeira angular de 4 1/2", potência mínima 850W, tensão 220V, acompanhada de maleta.	1,00	651,00	651,00	GERAD	Luiz Tadeu Gerent
0361/2024	27/03/2024	WL HULSE COM. E REPRES. LTDA.	82.112.293/0001-63	Rebitadeira Manual - Rebitador	1,00	82,50	82,50	GERAD	Luiz Tadeu Gerent
	27/03/2024	WL HULSE COM. E REPRES. LTDA.	82.112.293/0001-63	Profissional	1,00	34,75	69,50	GERAD	Luiz Tadeu Gerent
	27/03/2024	WL HULSE COM. E REPRES. LTDA.	82.112.293/0001-63	Disco Diamantado Turbo Standard For Universal Multimaterial 15 X 20 X 2 2 X 8 Mm	2,00	997,00	997,00	GERAD	Luiz Tadeu Gerent
	27/03/2024	WL HULSE COM. E REPRES. LTDA.	82.112.293/0001-63	Escada de alumínio reforçada, articulável, retrátil, função multifuncional, 16 Degraus, 4x4, altura linear 4,6 a 4,8m.	1,00	1.800,00	1.800,00	GERAD	Luiz Tadeu Gerent
** 0361/2024							1.800,00		
		FUNDO		Publicações Legais DOESC - Março					
366/2024	27/03/2024	MATER/PUBLIC/IMPRESSOS	14.284.430/0001-97	2024	1,0000	2.141,23	2.141,23	GELIC	SIDINEI ALEX MASIERO
** 366/2024							2.141,23		
		MLV PRODUTOS E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO		Licenças Trello - Enterprise - 50					
2016/2023	08/03/2024	LTDA	15.111.904/0001-61	licenças	1,00	49.977,30	49.977,30	PRESIDÊNCIA	ALAIR INOCENCIO
** 2016/2023							49.977,30		